
KHSUL 5195/2018 

khsues112bff3 

PO 584/S/18 

Smlouva o provádění kalibrace měřidel 
 

I.   Smluvní strany: 
       
      Zadavatel: 
      Jméno, název firmy:  Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
      Právní forma:              organizační složka státu 
      IČO:          71009183                                 DIČ: xxxxxxxxxx 
      Sídlo:            Moskevská 15/1531, Ústí nad Labem      PSČ: 400 01    
      Bankovní spojení:        Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem  
      Číslo účtu:         xxxxxxx / xxxx 
      zastoupený:                 MUDr. Lenka Šimůnková               Funkce: ředitelka   
      jako zadavatel na straně jedné (dále jen „zadavatel“)  
 
      Dodavatel: 
      Jméno, název firmy: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze. 
      Právní forma:             příspěvková organizace zřizovaná MZ ČR 
      IČO:         00064165                                DIČ: CZ00064165 
      Sídlo:          U Nemocnice 499/2, Praha 2.          PSČ: 128 08   
      Bankovní spojení:      ČNB 
      Číslo účtu:        xxxxxxxx/xxxx 
      zastoupený:                Mgr. Danou Juráskovou..      Funkce: ředitelkou 
      jako dodavatel na straně druhé (dále jen dodavatel). 
       
      Smluvní strany určují osoby oprávněné jednat ve věcech předmětu této smlouvy: 
      a)    za zadavatele: jméno: Luděk Touš    tlf.: xxx xxx xxx   e-mail: ludek.tous@khsusti.cz 
      b)    za dodavatele: Ing. Jiří Pařík, xxxxxxxxx, e-mail jiri.parik@vfn.cz. 

 
smluvní strany uzavírají podle §1746 odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění, 

tuto smlouvu: 
 

II. Předmět smlouvy: 
 

1. Předmětem této smlouvy uzavřené na dobu určitou od 01. 06. 2018 do 31. 05. 2020 je provádění kalibrací měřidel v souladu se zákonem 
o metrologii č. 505/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon). Součástí prováděné kalibrace může být i údržba měřidla, 
podmiňující úspěšný výsledek kalibrace, případně prověření stavu měřidel před jejich kalibrací dle ceníku uvedeného v příloze této smlouvy. 
 

2. Dodavatel se zavazuje provádět kalibraci měřidel podle akceptovaných požadavků konkrétních objednávek zadavatele a zadavatel se 
zavazuje zaplatit za ně cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy: 
a) součástí objednávky bude příloha obsahující seznam měřidel s jejich přesným popisem a požadovanými úkony, 
b) dodavatel je oprávněn objednávku zadavatele neakceptovat v případech objektivně neumožňujících provedení požadovaných 

metrologických výkonů 
 

3. Dodavatel provede požadovanou kalibraci měřidel ve lhůtě 60 kalendářních dnů od předložení měřidla (měřidel) zadavatelem, pokud se 
strany nedohodnou jinak. 
 

III. Místo a čas plnění: 
 

1. Místem plnění bude provozovna dodavatele.  
 

2. Zadavatel se zavazuje měřidla předložit dodavateli v místě sjednaného plnění a na stejném místě si je po kalibraci zase vyzvedne. Evidence 
převzetí měřidel k provedení jejich kalibrace a jejich zpětné předání se uskutečňuje písemně. 
 

 
IV. Cena, účtování a způsob platby: 
 

1. Za provedenou kalibraci měřidel bude účtována cena podle přílohy č. 1 v souladu s ceníkem dodavatele, platného k datu podepsání této 
smlouvy. Zadavatel je povinen a zavazuje se vyúčtovanou cenu ve sjednané lhůtě zaplatit.  
 

2. Dodavatel ručí za kompletní provedení požadovaných úkonů za cenu stanovenou v článku IV. odst. 1. této smlouvy. Cena za kalibraci měřidel 
kryje veškeré náklady, které jsou potřebné pro jejich provedení dle této smlouvy a je tedy cenou pevnou a maximálně přípustnou. 
 

3. Cena bude zaplacena převodem na bankovní účet dodavatele na základě faktury vystavené dodavatelem po řádném předání kalibrovaných 
měřidel a jejich převzetí zadavatelem. 
 

4. Faktura je splatná nejpozději do 14 dnů od jejího doručení. V případě, že faktura bude obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a 
náležitosti, je zadavatel neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu dodavateli s tím, že lhůta splatnosti běží až ode 
dne doručení opravené a úplné faktury. 
 

5. Zadavatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny požadovaných úkonů při provádění kalibrace měřidel. 

mailto:ludek.tous@khsusti.cz


KHSUL 5195/2018 

khsues112bff3 

PO 584/S/18 

 
V. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy: 
 

1. V případě nesplnění povinnosti provést kalibraci měřidel v dohodnutém termínu dle čl. II odst. 3 této smlouvy z důvodu a z viny na straně 
dodavatele, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
 

2. Zadavatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury za dílo po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0, 01% 
z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího písemného uplatnění. 
 

4. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo zadavatele na odstoupení od této smlouvy, se považuje prodlení 
dodavatele se zhotovením a předáním řádně provedené kalibrace měřidel dle této smlouvy o více než pět (5) kalendářních dnů. 
 

5. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy z kteréhokoliv zákonného důvodu. 
 

6. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 
 

7. Práce provedené ke dni zániku smlouvy budou vyfakturovány dle článku IV. odst. 1. této smlouvy a jejich cena musí být odpovídající 
k objemu provedené práce a vzájemně odsouhlasena smluvními stranami. 

 
VI. Vady plnění a záruky za předmět plnění: 
 

 

1. Dodavatel odpovídá za to, že kalibrovaná měřidla budu zcela kompletní a bez zjevných vad. 
 

2. Dodavatel odpovídá za to, že kalibrovaná měřidla v okamžiku kalibrace mají vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, technickými 
normami a touto smlouvou, případně vlastnosti obvyklé. 

 
VII. Závěrečná ujednání: 
 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
 

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom originále.  
 

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. Zveřejnění smlouvy provede zadavatel. Smluvní 
strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní 
strany po jejím důkladném přečtení své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 

 
V Ústí nad Labem dne 25.04.2018                                                                                        V Praze dne 23. 04. 2018 
 
 
 
 
…………………………………………………………………                                                                         …………………………………………………………………… 
MUDr. Lenka Šimůnková                                                                                                        Mgr. Dana Jurásková, PhD. MBA  
ředitelka zadavatele                                                                                                                ředitelka dodavatele 

     


